
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 
C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 

Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 
 

 

All’Albo on-line 
Amministrazione trasparente 

             Al sito web/sez. PNRR 
 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE   PA - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

                         Codice Progetto  :   M4C1I3.1-2023-1143-P 33779   

                 CUP J64D23002380006 

        Titolo progetto  : Diversificare per Valorizzare  

 

Missione 4 – 
Componente 1 
Istruzione e ricerca 
- Investimento 3.1 

Nuove competenze e nuovi 
linguaggi_Azioni di      potenziamento 
delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Risorse : 
           Quota A  
Percorsi formativi STEM, digitali,  
lingue per studenti 
        €   30825,97 
         
             Quota B 
Percorsi annuali di lingue e 
metodologie per docenti 
      €   9313,32  

Totale risorse         €    40139,39  

 

 

 

                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000556 - 01/02/2024 - I - U

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


2  

 
VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il decreto n. 65/2023 Del Ministro MIM MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023); 
VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR che assegna all’IC 
Petronà :  € 30825,97 per la linea di intervento A    € 9313,32 per la linea di intervento B   
VISTO l’accordo di concessione prot 2426  del 08/01/2024 ;  

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto  con delibera n.  

131 del 31/01/2024 ; 
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 23 del 15/12/2023 ; 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 127   del 19/12/2023 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività   programmate 

D E C R E T A  
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto in oggetto: 

Missione 4 – 
Componente 1 
Istruzione e ricerca 
- Investimento 3.1 

Nuove competenze e nuovi 
linguaggi_Azioni di      potenziamento 
delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Risorse : 

           Quota A  
Percorsi formativi STEM, digitali,  lingue per 
studenti 
        €   30825,97 
        
             Quota B 
Percorsi annuali di lingue e metodologie 
per docenti 
      €   9313,32  

Totale risorse         €    40139,39  
   -di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale; 
 - Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze 

STEM e  multilinguistiche – DM n. 65/2023 – A.3.17   Codice identificativo del progetto:     M4C1I3.1-2023-1143-P 

33779   CUP  J64D23002380006   , e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili. 
    Il Presente atto viene pubblicato nella sez.  pubblicità  legale del sito istituzionale . 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PROF. ISABELLA MARCHIO  

   Firmato digitalmente  

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000556 - 01/02/2024 - I - U


		2024-02-07T13:18:52+0100
	Isabella Marchio




